Vlterius fit manifestior iustitia dicti D. Petri, quia huiusmodi sententia arbitria nō est de his, quæ executione merentur, sed nulla, quia emilia super eo, de quo non fuerat compromissum in arbitros, vt latè superius ostendi, t̄ & dicta l. 4. tit. 21. lib. 4. Recopil. ad hoc, vt executioni mandetur, requirit, quod sententia arbitria procesſerit super rebus in compromisio deductis, vt ostendunt illa verba: Y sobre aquellas cosas, sobre que fue comprometido, dan sentencia. Et poslea: Y sobre las cosas sobre que fue comprometido, ita ea intelligit, & ponderat Azeuedo. ibi nu. 108. ex d. l. non d. ff. ngue- mus, §. de officio, l. si cum dies, §. plenum, ff. de arbitr. l. si de certa, C. de transact. l. 23. col. fin. l. 26. vors. otros, l. 32. tit. 4. part. 3. t̄ nā a contrario sentiu- glētæ legis non est exequenda sententia extra ca- ſam in compromisio comprehensum lata, quod argumentum in legibus fortissimum est, l. 1. ff. de officio

officio eius, cui mandata est iurisdictio, l. qui testamento 2. §. mulier, ff. de testamentis, cap. cum Apostolica, in fine, de his, quae sunt à Prælatis sine confessu Capituli, cap. cum virum, de regularibus, Matica de coniect. ultim. volunt. tit. 15. num. 11. Bart. in l. o nnes populi, num. 61. ff. de iustitia, & iure, 69 Cæphal. consil. 51. num. 14. tom. 1. t & cum sit nulla sententia arbitraria lata super eo, quod non exit compromissum, non meretur executionem, l. in hoc iudicio, ff. famili. ercif. loan. Garcia de expens. & melior. cap. 24. num. 12.

Neque obstabit dicta lex Regia, prohibens dici de nullitate contra arbitratorum sententiam, cuius petitur executio, nam lecus dicendum est, quando nullitas esset ex defectu compromissi, & solum procederet dicta lex Regia, quando compromissum esset omni ratione validum, quod non fuit in praesenti casu, t pro quo est celebris determinatio Paul. Castr. consil. 107. incip. videtur dicendum, num. 2. volum. 1. vbi in terminis similibus statuti reijcentis ius dicendi de nullitate ait, debet ergo intelligi statutum, quando laudum est latum super eo, de quo partes potuerunt compromittere, & quando compromissum esset omni ratione validum, ex quibus sequitur non obstatre statutum prohibens, opponi exceptionem nullitatis, quia debet intelligi, nisi procederet ex defectu compromissi, secundum Guillelm. de Cugno, qui ita notat in l. 3. §.
Si filius, ff. de peculio, bald. in l. 2. nu. 3. C. de executione retiudicata, cum notatis per Bart. in l. 2. §. si quis ex b s, ff. qui satisf. cog. int. glos. verod non obstante, in clement. vnic. de sequestrat. possess. & fructuum, cuius autoritate Doctores com-
muniter resoluunt, t quod si lex, vel statutum prohibeat dicere de nullitate contra sententiam, si tamen talis nullitas ex defectu iurisdictionis proueniat, potest deduci tali prohibitione non obstante, Anton. de Butr. in cap. item cum quis, num. 16. vers. aduertendum, de rest. poliat. Roderic. Suarez in l. 2. titul. de los emplazamientos, num. 47. Anton. Gomez tom. 3. variarum, cap. 12. num. 8. bald. in l. si quis fil. o, §. quod si quis, num. 2. ff. de iniustorupto, & in l. jc. re oportet, §. ultim. num. 1. ff. de excusat. tutor. Couarr. in præcis, cap. 25. num. 4. Paul. Castr. consil. 19. num. 30. lib. 3. Alexand. consil. 77. in causa, & lte, nu. 9. volum. 2. [Solorzan. de iur. Indiar. tom. 2. lib. 3. cap. 9. num. 62.] Ex quibus omnibus mihi rerum de iure videtur, dictum D. Petrum Velazquez iustum fouere caulam, vt error prædictus rescindatur, & dicto Ioanni fratri suo adiudicetur, quod ad ipsum liquido, & in veritate pertinet. Salua, &c. Conchæ 25. Iulij 1611.